
Mińsk Mazowiecki, 14.04.2022 r. 
WI.271.7.2022 

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie pn. „Przebudowa ulicy 
Świętokrzyskiej w Mińsku Mazowieckim” 

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j), Zamawiający informuje, iż wpłynął wniosek o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej „SWZ”. 
Jednocześnie treść zapytania wraz z wyjaśnieniem Zamawiający przekazuje 
Wykonawcom, zamieszczając je na swojej stronie internetowej.  

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia w Biuletynie 
Zamówień Publicznych w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz 
związania ofertą 

Pytania i odpowiedzi: 
Pytanie nr 1.  

„W obecnej sytuacji istniejące studnie kanalizacji deszczowej będą wchodziły w 

pas ścieżki rowerowej. Prosimy o zmianę Zapisów SWZ i dodanie do pozycji 

przedmiaru przebudowę sieci kanalizacji deszczowej, gdyż te prace nie są ujęte w 

dokumentacji ani w przedmiarze.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że w wyniku przebudowy  drogi w 11 

lokalizacjach zachodzi konieczność przebudowy elementów odwodnienia pasa 

drogowego. Należy przewidzieć demontaż istniejących studzienek ściekowych 

betonowych oraz montaż nowych elementów odwodnienia  w nowej lokalizacji. W 

miejscach gdzie ze względu na istniejącą infrastrukturę niemożliwe jest 

wykonanie  studzienek ściekowych ulicznych z kratkami żeliwnymi na ruch ciężki 

klasy D400 należy  zastosować zamiennie odcinki odwodnienia krawężnikowego 

z betonu polimerowego na bazie żywicy poliestrowej z wypełnieniami mineralnymi 

i dodatkami klasy D400. Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową 

stanowiąca załącznik nr  10 do SWZ o dodatkowe rysunki nr 8, 9, 10. 

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o dodatkowe rysunki 

obejmujące roboty budowlane w zakresie przebudowy elementów odwodnienia. 

Uzupełnione rysunki wraz z całą dokumentacją projektową stanowią opis 

przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż za wykonanie 

przedmiotu zamówienia, zgodnie ze wzorem umowy, stanowiącym załącznik nr  7 

do SWZ, ustalone zostało wynagrodzenie ryczałtowe, które obejmuje wykonanie 

przedmiotu zamówienia opisanego dokumentacją projektową wraz 

z  uzupełnionymi rysunkami. W związku z tym, Wykonawca jest zobowiązany 

wskazany zakres robót ująć i wycenić w ramach ceny ofertowej.  

Zamawiający wyjaśnia, iż  załączony do SWZ przedmiar robót należy traktować 

pomocniczo, nie stanowi on podstawy wyceny. W związku z uzupełnieniem 



rysunków, nie będzie on aktualizowany. Wykonawca jest zobowiązany wycenić 

wskazany zakres robót w ramach kosztów ogólnych wykonania przedmiotu 

zamówienia.   

Pytanie 2.  

„Prosimy o zmianę zapisów dokumentacji i SWZ dotyczącą konstrukcji 

nawierzchni na ścieżce rowerowej z obecnej konstrukcja AC 11S grubości 5 cm 

na AC 16 W grubości 3 cm oraz AC 11S grubości 3 cm. Proponowana 

nawierzchnia w sposób znaczący polepszy parametry ścieżki rowerowej.” 

Odpowiedź:  Zamawiający  pozostawia obecną konstrukcję ścieżki rowerowej. 

 

Pytanie 3.  

„Zmiana szerokości jezdni nawierzchni z 8 m na 6 m spowoduje przesunięcia osi 

jezdni o 1 m w kierunku zachodnim, przez co nie będą zachowane 2% spadki 

poprzeczne w związku z czym frezowanie nawierzchni bitumicznej na jednakową 

grubości całą szerokością jezdni i ułożenie tych samych warstw spowoduje 

utrzymanie starej osi jezdni. Zdaniem Wykonawcy należy wykonać frezowanie 

korekcyjne i wykonanie warstwy wyrównawczej.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje frezowania nawierzchni na jednakową 

grubość całą szerokością jezdni. W obecnej sytuacji zniszczona nawierzchnia 

jezdni na znacznym odcinku  nie posiada  przekroju daszkowego z obustronnymi 

spadkami 2%. Podaną głębokość frezowania w przedmiarze  należy traktować 

jako wielkość uśrednioną. W ramach zadania należy wykonać frezowanie  

profilujące istniejących warstw bitumicznych. Na tak przygotowanym podłożu 

należy wykonać nowe warstwy bitumiczne: 

 - warstwę wyrównawczą z betonu asfaltowego AC 16 W 50/70 o uśrednionej  

grubości 4cm 

-warstwę ścieralną z betonu asfaltowego AC 11 S 50/70 grubości 5cm.  

 

Pytanie 4.  

„Prosimy o wyjaśnienie czy pozycje 12,13,14 w przedmiarze są przed czy po 

krotności? Ile powinny wynosić warstwy podbudowy?” 

 

Odpowiedź: Pozycje 12,13,14 w przedmiarze zawierają wartości po krotności. 

Omyłkowo w przedmiarze wstawiono krotność. Z uwagi, że  przedmiar jest jedynie 

pomocniczy Zamawiający nie będzie go zmieniał. Podbudowę na poszczególnych 

elementach pasa drogowego  należy wykonać zgodnie z dokumentacją 

projektową. 

Zamawiający wyjaśnia, iż  załączony do SWZ przedmiar robót należy traktować 

pomocniczo, nie stanowi on podstawy wyceny. Wykonawca jest zobowiązany 



wycenić wskazany zakres robót w ramach kosztów ogólnych wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 5.  

„Czy w miejscu ścieżki rowerowej przechodzącej przez zjazdy nie powinno być 

zaprojektowanych grubszych warstw konstrukcyjnych nawierzchni ?” 

Odpowiedź: Zamawiający  pozostawia obecną konstrukcję ścieżki rowerowej. 

Pytanie 6.  

„W przedmiarze poz. 13 Zamawiający wymaga wykonania podbudowy z kruszywa 

naturalnego o grubości 25 cm. Roszę o doprecyzowanie o jaki materiał chodzi? 

Piasek czy kruszywo łamane 0/31,5?” 

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania podbudowy z materiału typu żwir 

bądź pospółka. 

2. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Na podstawie art. 286 ust. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j), Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści 

specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej „SWZ” w zakresie:  

1) Zamawiający modyfikuje dokumentację projektową stanowiącą Załącznik nr 10 

do SWZ załączając dodatkowe charakterystyczne przekroje normalne w 

zakresie progów zwalniających i wyniesionego przejścia dla pieszych – rys. nr 

11 – Przekroje normalne progi. 

 

2) Rozdział 14 ust 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
 

„1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem https://platformazakupowa.pl/transakcja/593305  do dnia 

22.04.2022 r. do godz. 10:00” 

 

3) Rozdział 17 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„1.Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 21.05.2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

4) Rozdział 18 ust 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem https://platformazakupowa.pl/transakcja/593305  do dnia 

22.04.2022r. do godz. 10:00” 

 

5) Rozdział  19 ust 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/593305
https://platformazakupowa.pl/transakcja/593305


„1.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.04.2022 r. o godz. 10:05 za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl, w siedzibie zamawiającego w Wydziale Inwestycji i 

Rozwoju Miasta;” 
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